

Holdingselskabet AS ApS

Lille Værløsevej 89, 3500 Værløse

CVR-nr. 28 11 91 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2017.

Allan Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet AS ApS Lille Værløsevej 89 3500 Værløse CVR-nr.: 28 11 91 19 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Allan Simonsen
Revision	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Roskildevej 37A, 3. sal 2000 Frederiksberg
Associerede virksomheder	Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsskole Sputnik ApS, København STU ApS, København Sputnik 2 ApS, Frederiksberg Ejendomsselskabet af 14. december 2010 ApS, København Sputnik Kollegieværelser ApS, København Kursuscenter Sputnik ApS, København Ejendomsselskabet Raketten ApS, København

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab samt at foretage investeringer i aktier og anpartar.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -62.574 kr. mod -141.216 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 449.484 kr. mod 1.827.707 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-62.574	-141.216
1 Personaleomkostninger	0	-4.200
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-263.617
Driftsresultat	-62.574	-409.033
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	406.702	2.055.725
Andre finansielle indtægter	146.169	120.612
3 Øvrige finansielle omkostninger	-28.110	-2.848
Resultat før skat	462.187	1.764.456
4 Skat af årets resultat	-12.703	63.251
Årets resultat	449.484	1.827.707
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	199.059	1.555.725
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	147.025	170.782
Disponeret i alt	449.484	1.827.707

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	15.867.808	15.670.748
Finansielle anlægsaktiver i alt	15.867.808	15.670.748
Anlægsaktiver i alt	15.867.808	15.670.748
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	41.367	54.070
Tilgodehavende selskabsskat	16.120	5.707
Andre tilgodehavender	1.758.500	2.189.916
Tilgodehavender i alt	1.815.987	2.249.693
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.669.589	1.634.693
Værdipapirer i alt	1.669.589	1.634.693
Likvide beholdninger	2.145.634	1.592.609
Omsætningsaktiver i alt	5.631.210	5.476.995
Aktiver i alt	21.499.018	21.147.743

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.199.870	10.000.811
9 Overført resultat	10.940.071	10.793.046
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Egenkapital i alt	<u>21.368.341</u>	<u>21.020.057</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	<u>130.677</u>	<u>127.686</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>130.677</u>	<u>127.686</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>130.677</u>	<u>127.686</u>
Passiver i alt	<u>21.499.018</u>	<u>21.147.743</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>4.200</u>
	0	4.200
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>263.617</u>
	0	263.617
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>28.110</u>	<u>2.848</u>
	28.110	2.848
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>12.703</u>	<u>-63.251</u>
	12.703	-63.251
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	0	503.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-503.000</u>
Kostpris 31. december 2016	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	0	-8.383
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>8.383</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	0

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	5.669.937	5.669.937
Tilgang i årets løb	1	0
Afgang i årets løb	-2.000	0
Kostpris 31. december 2016	<u>5.667.938</u>	<u>5.669.937</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	10.000.811	8.445.086
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	434.758	2.055.725
Årets tilbageførsler på afgang	-38.556	0
Udbytte	-197.143	-500.000
Opskrivninger 31. december 2016	<u>10.199.870</u>	<u>10.000.811</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>15.867.808</u>	<u>15.670.748</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsskole Sputnik ApS	København	50,00 %
STU ApS	København	48,57 %
Sputnik 2 ApS	Frederiksberg	50,00 %
Ejendomsselskabet af 14. december 2010 ApS	København	50,00 %
Sputnik Kollegieværelser ApS	København	29,00 %
Kursuscenter Sputnik ApS	København	37,50 %
Ejendomsselskabet Raketten ApS	København	50,00 %
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	10.000.811	8.445.086
Resultatandel	199.059	1.555.725
	<u>10.199.870</u>	<u>10.000.811</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	10.793.046	10.622.264
Årets overførte overskud eller underskud	<u>147.025</u>	<u>170.782</u>
	<u>10.940.071</u>	<u>10.793.046</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	101.200	99.800
Udloddet udbytte	-101.200	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.		
12. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Der er ingen eventualaktiver.		
Eventualforpligtelser		
Der er ingen eventualforpligtelser.		